
 

 

＾  

 

南篠崎おひさま保育園 保育目標    ・元気に遊べる子 ・心豊かな子 ・考えて行動する子 

 

８月 園だより 

令 和 ５ 年 ８ 月 1 日 号 

社 会 福 祉 法 人 え ど が わ 

南 篠 崎 お ひ さ ま 保 育 園 

 梅雨明け宣言がでて、園周辺ではセミの声がにぎやかに響き渡り「セミがいたよ～。」「セミの抜け殻見つけたよ。」等の嬉し

そうな笑顔の子どもたちの報告に篠田掘の緑の木々を眺めながら江戸川区の自然の豊かさを改めて感じるこの頃です。 

年々厳しくなる夏の暑さに負けないよう生活リズムを整えながらこの時期ならではの遊びを園やご家庭で楽しめるとよいです

ね。「早寝・早起き・朝ごはん」の習慣を身につけ健康な毎日を過ごしましょう。 

 ７月２０日付でウェルキッズアプリにてお子様の送迎に関するお願いを配信させていただきました。 

車での送迎についてご理解をいただきお約束を守ってくださる保護者の皆様には感謝しております。引き続き、どうぞよろし

くお願いいたします。また先日から使用をお願いしたお子様の名札のクリップの使い勝手はいかがでしょうか。保護者の方よ

りお話を頂戴し検討する中で、衣服の生地が傷んだり、安全ピンの針が危険ということもあり取り入れました。園からの貸与

となります。不具合があったときは職員へお声がけください。 

＜縁日ごっこを楽しみました＞ 

 今年の縁日ごっこは４年ぶりにホールに全クラスの子ども達が集ま

り、ひまわり組さんのソーラン節を見たり、子ども達が大好きな盆踊り

を踊ってからクラスごとに縁日ごっこを楽しみました。 

ひまわり組さんのソーラン節では、かっこいい振りや元気な掛け声に目

をキラキラ輝かせながら一緒に「どっこいしょ～どっこいしょ～ソーラ

ンソーラン！」と皆が声を出し盛り上がりました。ヨーヨー釣り、的当

て、輪投げ、ひまわり組さんのお店屋さんなど好きなコーナーを自由に

まわり、ひまわり組さんのお店屋さんでは「どうぞ」「ありがとう」な

ど会話も弾んでいました。大人気のお土産の笛をホールでお友達と一緒

に遊んでいる姿も見られました。幼児クラスは、なかよしデー（異年齢

交流）のグループのお友達と一緒に縁日ごっこ給食を食べ、「楽しかっ

たね」など会話をしながら楽しいひと時を過ごしました。 

※登園時間、甚平の準備などご協力ありがとうございました。 

当日は２名の保育園第三者委員の方に来園いただき、盆踊りやお店屋さ

んを楽しむ元気な子どもたちの姿を見ていただきました。 

＜8 月の予定＞ 

８日(火)  ２３日(水) 子育てひろば 

９日(水) 避難訓練 

22 日 (火) 誕生日給食 

30 日(水)チャレンジスポーツ（幼児） 

31 日(木) プール納め 

＜９月の予定＞ 

１日(金)避難訓練・引き渡し訓練 

5 日(火) 13 日（水）子育てひろば 

14 日(木) チャレンジスポーツ（幼児） 

15 日(金) ほのぼの交流会 

20 日(水) 乳児運動会総練習 

2２日(金) 幼児運動会総練習 

27 日(水) 誕生日給食 

30日(土)  運動会（学年完全入れ替え制となります） 

（雨天の場合 10 月７日（土）になります） 

 

 

 

 

～おしらせ・お願い～ 

・保育園の水遊びは８月末で終了しますが、9 月に入りしばらくの間、 

暑い日にはシャワーを行い身体の清潔を保つようにしていきます。 

引き続きウェルキッズの入力とタオルのご用意をお願い致します。 

・ウェルキッズでの休みの申請をする際、病欠の場合は必ず熱、咳など

の症状を入力してください。 

・9 月 1 日（金）は引き渡し訓練です。緊急時や災害時のお子様の 

引き渡しの訓練ですのでお忙しいこととは存じておりますが多くの 

保護者の方のご参加のご協力をお願いいたします。 

・保育園では保育士養成機関からの実習生、小中高生の職業体験、 

ボランティアなど受け入れを再開していきます。 

 


